giunta regionale X Legislatura

Decreto n. 158 del 4 dicembre 2018

OGGETTO: Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali (L.R. 3 giugno 1997, n. 20 e successive modifiche). Legislatura 2015 - 2020. Sostituzione componenti e presa d'atto nuova composizione.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Con il presente decreto si provvede a nominare due componenti la Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali (legislatura 2015 - 2020).

IL PRESIDENTE

VISTA la legge regionale 3 giugno 1997, n. 20 e successive modifiche, istitutiva della Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali;

VISTI i propri decreti n. 130 del 12 agosto 2015 e n. 134 del 3 settembre 2015, con i quali si è provveduto alla nomina, per la legislatura 2015 - 2020, rispettivamente dei componenti la Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali, ai sensi degli artt. 10 e 11 della legge regionale n. 20/1997 e successive modifiche e dei componenti la segreteria della Conferenza stessa, ai sensi dell'art. 8, comma 2, della legge regionale medesima;

VISTO il proprio decreto n. 139 del 25 novembre 2016, con il quale si è provveduto alla sostituzione di un componente la Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali e di due componenti la Segreteria della stessa;

VISTA la nota dell'UPI Veneto prot. n. 100/urpv del 17 novembre 2018, pervenuta in data 19 novembre 2018, con la quale, a seguito del rinnovo dei propri organi, sono stati designati come componenti la Conferenza, in sostituzione di Enoch SORANZO e Antonio PASTORELLO:

- Stefano MARCON, Presidente della Provincia di Treviso e dell'UPI Veneto;
- Roberto PADRIN, Presidente della Provincia di Belluno e Vicepresidente dell'UPI Veneto;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 17, comma 2, della legge regionale 25 settembre 2017, n. 31 "Istituzione del Consiglio delle Autonomie Locali", la Conferenza Permanente Regione - Autonomie Locali continua ad esercitare le funzioni proprie fino al giorno successivo a quello della pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto del Regolamento del CAL;

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

DECRETA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- 2. di nominare, ai sensi degli artt. 10 e 11 della legge regionale 3 giugno 1997, n. 20 e successive modifiche, per la durata della legislatura 2015 2020, quali componenti la Conferenza Permanente Regione Autonomie Locali, in sostituzione di Enoch SORANZO e Antonio PASTORELLO:
 - Stefano MARCON, Presidente della Provincia di Treviso e dell'UPI Veneto;
 - Roberto PADRIN, Presidente della Provincia di Belluno e Vicepresidente dell'UPI Veneto;
- 3. di dare atto che, a seguito delle nomine di cui al punto 2), la nuova composizione della Conferenza Permanente Regione Autonomie Locali, per la durata della legislatura 2015 2020, risulta essere la seguente:
 - a) Presidente della Conferenza:
 - -Gianluca FORCOLIN, Vicepresidente della Regione e Assessore regionale al Bilancio e Patrimonio, Affari Generali, Enti Locali, giusta D.P.G.R. n. 130 del 12 agosto 2015;
 - b) Rappresentanti del Consiglio regionale:
 - -Alessandro MONTAGNOLI, Consigliere regionale;
 - -Orietta SALEMI, Consigliere regionale;
 - c) Rappresentanti dell'UPI Veneto:
 - -Stefano MARCON, Presidente della Provincia di Treviso;
 - -Roberto PADRIN, Presidente della Provincia di Belluno;
 - d) Rappresentanti dell'ANCI Veneto:
 - -Maria Rosa PAVANELLO, Sindaco del Comune di Mirano;
 - -Cristina ANDRETTA, Sindaco del Comune di Vedelago;
 - -Massimo BERGAMIN, Sindaco del Comune di Rovigo;
 - -Francesco Enrico GONZO, Sindaco del Comune di Isola Vicentina;
 - -Andrea VANNI, Sindaco del Comune di Vighizzolo d'Este;
 - e) Rappresentante dell'UNCEM Veneto:
 - -Ennio VIGNE, Presidente UNCEM Veneto;
- 4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del Bilancio regionale;
- 5. di incaricare la Direzione Enti Locali e Servizi Elettorali all'esecuzione del presente atto;
- 6. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Firmato Dott. Luca Zaia

